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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 دیگر دوران تلاش و کوشش تمام شد.  اگر  •
جایی آشنا نداشته باشی باید بری بمیری.   
اگر خانواده ثروتمندی نداشته باشی عمرا 
بتونی خانه و ماشین بخری. ما بدبخت ها 
هرکار کنیم، بدبختیم. مجردم و چهار سال 
است کار می کنم و حتی یک قــرون خرج 
اضافی نکردم تا خانه بخرم. اما هرموقع 
پولم به اندازه خرید خانه رسیده، قیمت ها 
چندبرابر بالا رفته! آقایان! دیگر به شما 

امیدی نیست فقط شر مرسانید.
 آقای روحانی میگن تورم نداشتیم اما  •

عدس و لوبیا و ماش و لپه و بیشترکالاهای 
اساسی 200 درصد گرون شده. کارگری 
که روزی 40تومن کارمی کنه باید چی کار 

کنه؟ کسی هست بازار رو مدیریت کنه؟
ــرا بیمه  •  از مــســئــولان  ســـوال کنید چ

بیکاری واریز نمیشه؟
 آقایان مسئول واقعا خسته نباشید! من  •

کارگر با 54سال سن مستاجرم. چرا دولت 
به ما سهام عدالت نمیده؟ به خدا ما هم توی 
این مملکت زندگی می کنیم. بعد اونی که تو 
خارج زندکی می کنه سهام عدالت داره این 

آخر بی عدالتیه به خدا!
 واقعا آدم چی باید بگه؟ ماشین من  •

توی ساعت مشخصی جایی پارک بوده 
که پیامک الیت رو هم دارم، اما برای 
همون لحظه وساعت تو جای دیگه شهر 
برام پیامک جریمه اومده! آخه مامورجان 
پلاک رو درست نمی بینی حق الناس رو 

نگذار به گردنت بمونه.
 اگه ممکنه مسئولین اسم سهام عدالت  •

راعــوض کنن خیلی بهتره آخه کجاش 
عدالته؟ به کارگران باکمترین حقوق 
سهام نداده اند امابه کسانی این سهام 
را داده اندکه حقوق های بالا  می گیرند. 
این قدر اعصاب مــردم را بااین عدالت 

عدالت گفتن تان خرد نکنید.
چرا بالانشین های مملکت نمی توانند  •

برای 24 ساعت خودشون رو جای ما تصور 
ــرق وگاز  کنند؟  میگن قبض های آب وب

تا تیر نمیاد وپرداخت نشه ولی واســه من 
که چندوقته بیکارم و با خانه اجــاره ای  و 
دوتــا دخترکوچک واســه نون شب موندم 

اخطارقطع گاز و برق اومده.
 بدا به حال مستاجران بندگان خدا با این  •

اوضــاع و احــوال اسفبار بــازار مسکن حتی 
خواب خانه دار شدن را هم نخواهند دید! با 
این وضع درآمدی و قیمت های وحشتناک 

دیگر چه کسی می تواند خانه بخرد؟!
 به جای انتقادکردن ازرئیس جمهور سعی  •

رایادبگیرید.  تشکرکردن  فرهنگ  کنید 
ــورم  ــن همه سیل وزلــزلــه وتحریم وت بــا ای
وبحران اقتصادی که کرونا ایجاد کرده. تنها 
شخصیت حقوقدانی چون دکتر روحانی 
تا حالا کشور رااداره کرده. ایشان با دادن 
یارانه معیشتی و وام یک میلیونی و... به مردم 
کمک کرده است. پس نباید از ایشون طلبکار 
باشیم و انتقاد کنیم. بلکه باید باتشکرکردن 

موجب دلگرمی باشیم.
ــروی انــتــظــامــی وقـــت گـــیـــرآورده؟  • ــی  ن

توی این وضعیت خــراب که مــردم دارند 
بابیکاری وکرونا دست و پنجه نرم می کنند 
نیروی  می گیرند.  رو  ــردم  م موتورهای 
زورگیرها  جلوی  نمیره  چــرا  انتظامی 
واختلاس گران رو بگیره؟ انگار زورشون 
به کارگر ضعیف می رسه که سرصبح برای 

یک لقمه نان حلال میره سرکار!
  تمام مراکزی که احتمال شیوع کرونا در  •

آن ها زیاد است مانند پاساژها، بوستان ها، 
مترو و اتوبوسرانی بازگشایی شدند اما حرم 
مطهر که طبق نظر کارشناسان احتمال 
انتقال بیماری در آن جا فقط 0.5 درصد 
است هنوز بسته است.  این جوری انسان 
شک می کند که نکند این هم سیاسی است.

ــراد معتقدند که چــون حضور  •  بعضی اف
باعث  تلویزیون  در  مجری ها  از  بــرخــی 
درآمدهای چند ده میلیونی وحتی میلیاردی 
می شودپس پرداخت کردن دستمزدهای 
چندین میلیونی به آن ها اشکال ندارد. این 
افراد نمی گویند پس چرا صداوسیمابودجه 

میلیارد ی ازدولت می گیرد وباگرفتن بودجه 
باز هم دستش درجیب مردم)بیت المال( 
است؟ مردم حق دارندبه پرداخت چنین 

دستمزدهایی اعترا ض داشته باشند.
 در خیلی ازسوپرمارکت ها، ماده مخدر  •

ناس را مثل نوشابه می فروشند! کسی به 
فکر جوان ها هست؟

  مجموعه های آبی و استخرها حدود سه  •
ماهه که بسته اند و تمام پرسنلی که اتفاقا 
بیمه هم هستند هنوز هیچ پولی نگرفته اند. 
کاش این مسئولین    رو فقط برای سه چهار 
مــاه بیکار کنند، ببینیم می تونند بــاز هم 

زندگی شون رو اداره کنند؟
 به منتخبین مجلس بفرمایید اولین  •

حرکت شان اقتصادی باشه و قیمت ها 
رو بیارن پایین.

 ما که سهام عدالت نداریم با چهار تا بچه  •
چه کار کنیم؟

ــار، مــســتــاجــر و  • ــک ــی ــردی هــســتــم ب ــ  ف
درمانده. با مادر وفرزندم زندگی می کنم 
حسابم به علت فوت پدرم که ضامنش 
بودم مسدوده، نه یارانه ونه هیچ کمک 
معیشتی دیگری نمی گیرم. الان مانده ام 
ــواده ام خجالت می کشم.  ــان و پیش خ
محتاج این یک میلیون هستم. چه کار 

کنم؟ شما راهنمایی ام کنید.
 هموطنان عزیزم که به ستون حرف  •

ــردم پیام می دهید. بیایید دســت به  م
دست هم بدهیم و به مدت یک هفته فقط 
و فقط از گرانی و گران فروشی پیامک 
ارسال کنیم. شاید در این کشور یکی پیدا 
شود که به این مهم توجه و اقدام کند. به 
خدا مردم توان خرید ندارند. پس یا علی. 
همت برای مبارزه با ویروس منحوس و 

خطرناک گرانی و گران فروشی.
 ما کارگران تامین اجتماعی از مسئولین  •

محترم تقاضاداریم برای سهام عدالت ما 
هم فکری بکنند. ما هم ایرانی هستیم و 
پدرومادرمان ایرانی بودند. فقط متاسفانه 

کارگر هستیم. چه کنیم؟!

حزب ا... و اشتباه استراتژیک برلین 

خرداد 98 بود که دولت ترامپ اعلام کرد برای 
مذاکره با ایــران 12 پیش شرط گذاشته که در 
ــاخ سفید  ــران، ک ــ صـــورت پــذیــرش آن تــوســط ای
مذاکرات جدیدی را با تهران آغاز خواهد کرد. در 
همان زمان مقامات ایرانی با قدرت تمام پاسخ 
ــد و اعــلام کردند که اولا آمریکا از  پمپئو را دادن
ــارج شــده اســت و ثانیا تهران هیچ  مــذاکــرات خ
مذاکره جدیدی را تحت هیچ شرایط و پیش شرطی 
اعلامی  سخنان  میان  در  ــرد.  ک نخواهد  قبول 
مقامات آمریکا مهم ترین بندها، حمله به قدرت 
نظامی و اقتدار فرامرزی ایران در منطقه و محیط 
پیرامونی مرکزیت، به عنوان شرط های تعیین شده 
بود و در این زمینه سپاه قدس، حزب ا... لبنان، 
توان موشکی و قدرت بازدارندگی ایران به عنوان 
نقطه ثقل بیان شد. طرف آمریکایی می دانست 
ــران به هیچ عنوان حاضر به پذیرش پیش  که ای
شرط های تعیین شده نیست و بر همین اساس 
خود مستقیما وارد معرکه سیاسی و براندازی شد. 
پیشتر آمریکا در منطقه سیاست نیابتی داشت و 
کمتر مستقیم ورود می کرد. آخرین ورود مستقیم 
آمریکا به پرونده ایران مربوط به حمله طبس بود 
که شن ها به اذن خدا پرونده تجاوز آنان را ناکام 
گذاشتند. پس از آن، اقدامات آمریکا غیر مستقیم 
یا با واسطه کشورهای دیگر بود. هرچند حمله به 
کشتی های نفتکش، هواپیمای مسافربری و حتی 
حمله به سکوی نفتی آخوندک از اقدامات نظامی 
آمریکا علیه ایران در دهه 60 بود اما هیچ کدام به 
منظور سرنگونی نظام جمهوری اسلامی ایران 
برنامه ریزی نشده بود و آمریکا تلاش می کرد با این 
حملات زمین بازی را به نفع صدام تغییر دهد تا 
نیروی نیابتی اش در جنگ شکل گرفته پیروز شود.

ــرداد 98  امــا سیاست هــای کــاخ سفید پس از خ
تغییر شگرفی کرد. شهرهای عراق و لبنان شاهد 
تظاهراتی بــود که بعدها معروف به اعتراضات 
جوکر شــد. ظــرف مــدت کوتاهی به بهانه دولت 
مستقر، کاخ سفید حزب ا... را در فهرست گروه های 
تحریمی خود قرار داد و آبان 98 موجی از تحریم 
های اقتصادی علیه تشکل مهمی چون حزب ا... 
در منطقه توسط متحدان منطقه ای و فرا منطقه ای 
واشنگتن شکل گرفت. بحران لبنان با مسامحه و 
همراهی حزب ا... تا حدودی برطرف شد و مسئله 
استعفای حریری که می رفت دولت را از ریشه نابود 
سازد و فضای جنگ داخلی 1975 را بازسازی کند 
به یک باره به برگ برنده حزب ا... در همراهی برای 
تشکیل کابینه دیاب تبدیل شد. اوضاع در عراق نیز 
تا حدودی کنترل شده بود که ناگهان حادثه فرودگاه 
بغداد با شهادت سردار سرلشکر سلیمانی و طرح 
مسئله خلع سلاح حشدالشعبی در عراق مطرح شد. 
نتیجه آن هرچند به مذاق طرف آمریکایی خوش 
نیامد اما کاخ سفید گام اول در اجرایی شدن شرایط 
اعلامی مذاکرات را برداشت. گامی که با راهپیمایی 

میلیونی مردم ایران و عراق بی اثر شد.
در همین زمان شیوع بیماری کرونا، جهان را در 
وضعیت بغرنج اقتصادی قــرار داد و بسیاری از 
شرکت های خرده فروش و واسطه دچار تعطیلی و 
ورشکستگی شدند. در چنین شرایطی لبنان مجدد 
به صحنه تظاهرات مردمی بدل شد. گروهی که با 
حضور در خیابان این بار روش های تخریب آنی و 
خسارت انسانی را دنبال می کردند، بر این خواسته 
پافشاری کردند که دولت باید کنار رود و وضعیت 
اقتصادی سامان یابد. این در حالی است که دولت 
برای حل افت ارزش پول ملی در تصمیمی به دنبال 
کنار گذاشتن رئیس بانک مرکزی لبنان بود که 
با مخالفت سفیر آمریکا مواجه شد.  دوروتی شیا 
سفیر آمریکا در لبنان که پیشتر مسئولیت مدیریت 
سیاسی سفارت آمریکا در رژیم صهیونیستی را بر 
عهده داشت، با تماس های متعدد بارها به مقامات 
لبنانی هشدار داد که در صورت برنداشتن گام های 
واقعی برای تضعیف حزب ا...، شاهد فشارهای 
واقعی واشنگتن علیه بیروت خواهند بود. در همین 

* هفته گذشته بــود که یک رسانه ایتالیایی از 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال به استراماچونی خبر 
داد. خبری که با واکنش سریع   فدراسیون فوتبال 
مواجه شد. همان موقع بود که همه مجاب شدیم 
که فدراسیون به هیچ وجه بودجه جذب مربی 
سرشناس تر را ندارد. در حالی که ناگهان وکیل 
آندره آ استراماچونی این پیشنهاد را تایید کرد.   هنوز 
یادمان نرفته که فدراسیون قبلا هم چنین اشتباهی 
کرده است. همان موقع که  فدراسیون با ویلموتس 
قــرارداد بسته بود ، همزمان مشغول مذاکره با 
مربیان دیگر بود و سرمربی سابق   بلژیکی تیم ملی 
با استناد به آن فدراسیون فوتبال ایران را به پایبند 

نبودن به قرارداد و تعهداتش  متهم و به فیفا شکایت 
کرد .   آیا ماجرای ویلموتس باز هم تکرار می شود؟ 

خراسان ورزشی را بخوانید.
* پس از »خـــروج«، فیلم »طــلا« چهارشنبه شب 
در سینمای آنلاین اکران شد. هومن سیدی در 
نقش »منصور«  و  نگار جواهریان در نقش »دریا« با 
بازی های متفاوت و بعضا درخشان، در  »طلا« بازی 
کرده اند.  بعد از شیوع کرونا، »طلا« دومین تجربه 
اکران فیلم های سینمایی  است و بی تجربگی در 
اکــران آنلاین فیلم ها تا حــدودی خبرساز شده.   
اکـــران مــردمــی، قیمت بلیت و...  آیــا »طــلا«ی 
15هزارتومانی از خروج 12 هزارتومانی سبقت 

می گیرد؟! صفحه 6 را بخوانید.
* ماجرای دعوای خونبار پدرزن و یک داماد از نوع تاریخی اش؛ 
بنیتو موسولینی دیکتاتور ایتالیایی که خون بسیاری از مردم 
بی گناه را در جنگ جهانی دوم ریخت دامادی به نام »گالئاتسو 
چانو« داشت که دست برقضا،  با دستور پدر زنش اعدام شد. اما 

چطور؟ تکلیف دختر چه شد؟ صفحه تاریخ را بخوانید.

عیار »طلا«ی 15 هزاری، شاکی جدید فوتبالی و دعوای خونبار تاریخی!

یادداشت روز

   امیر مسروری 
international@khorasannews.com

زمان آلمان که معمولا در سیاست های امنیتی منطقه غرب آسیا 
با احتیاط بیشتری گام برمی داشت، ظرف یک روز حزب ا... را 
یک گروه تروریستی اعلام کرد و بسیاری از دفاتر مسلمانان و 
مساجد و هیئت های مذهبی را به بهانه ارتباط با حزب ا... تعطیل 
و شخصیت های مذهبی و دینی را دستگیر کرد. همچنان که 
برلین در تروریستی اعلام کردن حزب ا... همچون اقدامی که 
پیشتر انگلیس نیز انجام داده بود، نگاهی به تحولات آینده از 
جمله محدود کردن بیشتر ارتباط ایران با این گروه به ویژه در 
زمینه همکاری تسلیحاتی دارد. گام دوم تلاش برای به پشت 
میز کشاندن ایران برداشته شد و محور مقاومت به عنوان بازوی 
اصلی برای شکل گیری منطقه عاری از آمریکا، ضربه دوم را در 
ظاهر شاهد بود. در این تصمیم هدف، قطع ارتباطات خارجی 
محور مقاومت و بسته شدن و کانالیزه کردن ارتباطات آن ها 
با یکدیگر در غرب آسیاست. آمریکایی ها خواهان آن هستند 
که سرنوشت طرح خاورمیانه جدید هرچه سریع تر مشخص و 
قطعنامه 1559 شورای امنیت سازمان ملل پیاده سازی شود. 
از طرفی جریان 14 مارس فرصت مناسبی پیدا کند تا به قدرت 
بازگردد و شکست انتخابات 2018 را جبران کند. در برابر آن 
حزب ا... تصمیمات را بدون واکنش احساسی گرفته که از این 
منظر حائز اهمیت است. حزب ا... از دولت مرکزی و تصمیمات 
او حمایت جدی می کند و از طرفی خواهان اصلاحات اساسی 
برای مبارزه با فساد است. موضوعی که باعث روشن شدن 
مواضع حزب ا... در اعتراضات اخیر شد و از درگیری طایفه 
ای و حزبی در لبنان جلوگیری و تا حدودی طرح آمریکا را در 
لبنان خنثی کرد. هرچند حوادث چند روز گذشته در راستای 
طرح آمریکاست که خرداد سال گذشته مطرح شد اما وضعیت 
منطقه ای گواه این ادعاست که این طرح به همان سرانجامی 
می رسد که پیشتر طرح رایس در خاورمیانه جدید و درد زایمان 
آن رسید. پیش بینی می شود، آمریکایی ها روزهای آینده را با 
فشار حداکثری و کارزار جهانی علیه مقاومت ادامه دهد که هدف 
آن فشار بر دولت لبنان برای کنار گذاشتن مقاومت از کابینه و 
خلع سلاح حزب ا... و راحت گذاشتن رژیم صهیونیستی در 
تصمیمات است. هرچند این فشارها پیشتر و در سال 2005 
نیز اتفاق افتاد اما نباید به نقش سفیر آمریکا در لبنان درباره 
بسیج سیاسی و اقتصادی کارزار فشار به حزب ا... در چند ماه 
گذشته بی توجه بود. به نظر می رسد این حادثه نیز با تصمیم و 
صبر استراتژیک حزب ا... به نقطه فرصت برای مقاومت تبدیل 
می شود و می تواند به ملت لبنان دوست و دشمن اش را بیش از 

گذشته نشان دهد.


